
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 1 6  

на Столичния общински съвет 

 от 23.02.2023 година 

 

За безвъзмездно прехвърляне на право на собственост, чрез дарение 

на недвижим имот - частна общинска собственост, представляващ 

параклис на Софийска света митрополия. 

На основание чл.34, ал.4 и чл.35, ал.5 от Закона за общинската 

собственост, чл.54, ал.1 от Наредбата за общинска собственост, във връзка 

с чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Прехвърля безвъзмездно чрез дарение правото на собственост и 

съответното право на строеж на Софийска света митрополия, Булстат 

131171655, със седалище и адрес на управление: гр. София, ул. „Цар 

Калоян“ № 7, представлявана от Патриарх Български и Митрополит 

Софийски, с гражданско име Симеон Николов Димитров, върху имот - 

„Култова, религиозна сграда /Параклис/“ с идентификатор 

68134.2044.353.4, с АОС № 3290/20.12.2018 г., с площ 124 кв.м., находяща 

се в ПИ-353, к.л. 772, Гробищен парк, местност „кв.Симеоново“, построена 

в имот - частна общинска собственост с индентификатор 68134.2044.353, с 

АОС № 2850/ 25.09.2013 година. 

2. Възлага на кмета на Столична община да извърши всички 

необходими процедури по подготовка и сключване на договор за дарение в 

изпълнение на т.1 от настоящото решение. 

3. В договора за дарение да се включи клауза, че имотите следва да 

се използват само по предназначение, а именно за задоволяване на 

религиозните потребности на вярващите. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 23.02.2023 г., Протокол № 71, точка 3 от дневния ред, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



по доклад № СОА22-ВК08-19134/1/18.01.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


